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Dulke u mbéshtetur né nenin 12 paragrafi 12.2 shkronjén d) dhe nenit 40. paragrafi 40.2
shkronjén c) dhe 1) t¢ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale 03/L-040. Nenit 10 pikén 4) dhe
Nenin 40 pikén 11 t& Statutit t¢ Komunés sé Klinés i miratuar né Mars 2010. Dispozitat
¢ Rregullores (MAPL) nr.02/2021 pér Procedurén e Hartimit dhe Publikimin e Akteve
té Komunés, dispozitat e Udhézimit administrativ (MAPL) nr.04/2023 pér administraté
té hapur né komuna si dhe me rekomandimet e KPF-sé, pas debateve té zhvilluara me
publikun, Kuvendi i Komunés sé Klinés né seancén e III-té té rregullt per vitin 2025 té
mbajtur me daté: 21.03.2025, mori kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Planit t¢ Veprimit pér Transparenc 2025-2029

1. Miratohet Plani i Veprimit pér Trannsparenc 2025-2029 né Komunén e Klinés.

2. Plani i Veprimit pér Transparencé synon t€ kontribuojé né ndértimin e njé
administrate komunale llogaridhénése dhe transparente, t€ hapur pér qytetaré dhe
shoqgériné civile né t€ gjitha proceset vendimmarrése.

3. Pjesé pérbérse e ketij vendimi &sht€ Plani i Veprimit pér Transparenc 2025-2029.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet kryetari i komunés né bashképunim me
drejtorin pér Administraté dhe drejtorit té tjera komunale.

5. Vendimi hyné né fuqi pas miratimit nga ana e Kuvendit, bazuar né Ligjin Nr.08/L-
284, si dhe pas publikimit né€ ueb fagen zyrtare t€ Komunés.

Me kété vendim njoftohen:
- MAPL;
- Kryetari i Komunes;
- Drejtoria pér Administraté;
- Zyra pér Informim;
- Arkivi,




